
Smlouva o dílo
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Třešť 
se sídlem: K Valše 1251/38, 589 01 Třešť
IČO: 48461636 DIČ: CZ48461636 
zastoupená: Mgr. Ing. Karlem Matějů, ředitelem školy 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 29638-681/0100 
(dále jen „objednatel")

Drahoslav Hric
se sídlem: nám. Svobody 407/3, 589 01 Třešť 
IČO: 60658096 DIČ: CZ6803020994 
Bankovní spojení: ČSOB 
Č.účtu: 183944599/0300 
(dále jen „zhotovitel")

Předmět a účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění opravy fasády u hlavního vstupu.
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo blíže specifikované v čl. II. 

odst. 3 této smlouvy (dále jen „dílo") a závazek objednatele za řádně a včas zhotovené 
dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. V odst. 1 této smlouvy.

3. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: oprava fasády u hlavního vstupu SOŠ a 
SOU Třešť.

Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo za podmínek sjednaných dle čl. IV. této 
smlouvy. Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a 
výkony související s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě 
stanoveno jinak.

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. V. odst. 1 
této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedení díla.

4. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 
které mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla.

5. Zhotovitel je povinen zhotovit dílo dle této smlouvy, zajistit standardní zabalení díla a 
zajistit dopravu a vyložení díla v sídle objednatele uvedeném v záhlaví této smlouvy.



IV.
Doba a místo plnění

1. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.
2. Předání a převzetí díla bude potvrzeno zápisem v předávacím protokolu, vystaveném 

zhotovitelem. Pokud není dílo dodáno v množství nebo v kvalitě dle této smlouvy, není 
objednatel povinen dílo převzít a zaplatit za něj cenu stanovenou v čl. V. této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla. Vadou díla se rozumí odchylka v kvalitě dodaného 
díla (nejakostní dodávka) nebo odchylka proti objednanému druhu či množství 
(neúplná dodávka). Objednatel je povinen vady v druhu, množství či kvalitě dodaného 
díla uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních 
dnů od jejich zjištění.

4. Dílo je zhotovitel povinen předat dílo nejpozději do 30.09.2018.

V.
Cena a platební podmínky

Celková cena za dílo je stanovena na 99 874,- Kč bez DPH. Cena zahrnuje všechny 
položky nutné k řádnému splnění všech závazků zhotovitele dle této smlouvy, včetně 
veškerých nutných nákladů stím spojených (např. náklady na dopravu, apod.). 
Zhotoviteli nebudou hrazeny žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním této 
smlouvy vzniknou.
Cena bude uhrazena po předání a převzetí díla v termínu a způsobem dle čl. IV. této 
smlouvy na základě daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného zhotovitelem. 
Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli.
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně 
závazných předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět zhotoviteli s tím, že ode dne doručení opravené 
faktury běží nová lhůta splatnosti.
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání díla v souladu s čl. IV. 
této smlouvy.
Objednatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti. Dnem splnění platební 
povinnosti se rozumí den odeslání platby fakturované částky z účtu objednatele.
Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH").
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem.

VI.
Předání a převzetí zboží

Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo od zhotovitele za podmínek 
stanovených touto smlouvou převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a 
včas provedené dílo převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí zboží, není 
zhotovitel v prodlení.
Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.



VII.
Sankce

V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem 
v souladu s čl. V této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.
V případě, že zhotovitel neprovede dílo řádně a v termínu stanoveném v čl. IV. odst. 5 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z ceny, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného 
odevzdání díla.
Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není omezena výše nároku na 
náhradu škody.

Vlil.
Ukončení smlouvy

Pokud zhotovitel nedodá dílo ve sjednaném termínu nebo poskytne dílo v rozporu 
s touto smlouvou, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení zhotoviteli.
Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto smlouvu výpovědí, a to i bez 
uvedení důvodů, s výpovědní lhůtou dvou měsíců, která počne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno 
druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení a ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2. Tato smlouva může být měněna jen formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní 
kupující.

5. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017

6. Osobou objednatele oprávněnou jednat ve věcech souvisejících s touto smlouvou je 
Ing. Jaromír Bambula, vedoucí provozního úseku, tel. 739284404, e-mail: 
iaromir.bambula@outlook.cz

7. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy touto smlouvou blíže neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, z nichž se přednostně použijí 
ustanovení týkající se smlouvy o dílo.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
zhotovitel i objednatel obdrží jedno vyhotovení.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 Položkový rozpočet stavby.

mailto:iaromir.bambula@outlook.cz


10. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni a za jinak jednoznačně 
nevýhodných podmínek.

V Třešti dne 18.9.2018

střední odborná škola a
STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ TŘEŠt

KValše 1251/38,589 01 Tresť
IČ: 484 61 636, DIČ: CZ48461636 

tel.;+420 567 112 811 ®

Mgr.ing. Karel Matějů 
ředitel školy

HrIc Drabesiav
Nám. Svobody 407/3, 589 01 Třešť 
IČ: 606 58 096, DIČ: GZ68()3()209y4 

Tel.: 776 070 126

Drahoslav Hric



/
Stavba : HR-04 Oprava fasády u

Objednatel: SOŠ a SOU Tmšť 
K Valše 1251/38 

58901 Třešť

Zhotovitel: Drahoslav Hric
nám. Svobody 407/3 

58901 Třešť

Hric Dralřoslav
Nám. Svobody 407/3. 389 01 Tresť 
JČ: 60658 0%. DIČ: CZ6803()209y4 

Tel.; 776 070 126

Položkový rozpočet stavby

Za zhotovitele:

hk

hlavního vstupu SOS a SOU Třešť

IČO: 48461636 
DIČ: CZ48461636

Datum: 20.9.2018

IČO: 60658096 
DIČ: CZ6803020994

Za objednatele:

I REDNI OOBORNA
/ . fí,rS£ONlODBORNÉueiUSTETRE5

W ,^^«,li^T^Í1;38,589 0lTřE«
-----------------if5^636,DlfcCZ48461636

tel.;+420 567 112 811

- - -ři
‘ -'M. - ■ 1.. . .

Základ pro DPH 15 % 0,00
DPH 15 % 0,00
Základ pro DPH 21 % 99 874,00
DPH 21 % 20 974,00

Cena celkem za stavbu 120 848

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

číslo a název objektu / provozního souboru Cena celkem Základ DPH 
15% ^

Základ DPH 21
DPH celkem %

SO 01 Oprava fasády hlavního vstupu 120 847 0 99 874 20 973 100,0

Celkem za stavbu 120 847 0 99 874 20 973 100,0

Rekapitulace stavebních rozpočtů

číslo i 
objektu

Číslo a název rozpočtu ^ ^
...... . ' ^

Cena celkem Základ DPH 
15% ^

Základ DPH 21
%*' DPH celkem %

m
SO 01 SO 01.01 Oprava fasády hlavního vstupu SOŠ a 120 847 0 99 874 20 973 100,0
Celkem za stavbu 120 847 0 99 874 20 973 100,0

Rekapitulace stavebních dílů

číslo a název dílu . % HSV . PSV Dodávka Montáž HZS
11 Přípravné a pňdružené práce 2,4 2 349 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 83,5 83 359 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 10,8 10 780 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 0.9 886 0 0 0 0
ON Ostatní náklady 2.5 2 500 0 0 0 0
Celkem za stavbu 100.0 99 874 0 0 0 0

Rekapitulace vedlejších rozpočtových nákladů

Název vedlejáfho nákladu Cena celkem
Ztížené výrobní podmínky 0
Oborová přirážka 0

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



ň stavebních kapacit 0
jstaveništní doprava 0

fzení staveniště 0
/ovoz investora 0

Kompietační činnost (IČD) 0
(Rezerva rozpočtu 0
1 Celkem za stavbu 0

i

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Stránka 2z 2



/

/ stavba: 
Objekt:JL

HR-04 Oprava fasády u hlavního vstupu SOS a SOU Tře^ 
SO 01 Oprava fasády hlavního vstupu

Rozpočet : SO 01.01
Oprava fasády hlavního vstupu SOŠ a

if'
REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLU

stavební dli .. * HSV PSV Dodávka Montáž HZS
11 Přípravné a pňdružené práce 2 349 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 83 359 0 0 0 0
94 Lešení a stavební výtahy 10 780 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 886 0 0 0 0
ON Ostatní náklady 2 500 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT . 99 874

vedlejší rozpočtové NAKLADY

Název.VRN í . Kč Sk Základna f -....
Ztížené výrobní podmínky 0 0.0 99 874 0
Oborová přirážka 0 0.0 99 874 0
Přesun stavebních kapacit 0 0.0 99 874 0
Mimostaveništní doprava 0 0.0 99 874 0
Zařízení staveniště 0 0.0 99 874 0
Provoz investora 0 0.0 99 874 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0.0 99 874 0
Rezerva rozpočtu 0 0.0 99 874 0

CELKEM VRN € ^ -W-'' 4>

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba: HR-04 Oprava fasády u hlavního vstupu SOŠ a SOU 1 Rozpočet: SO 01.01
Objekt: SO 01 Oprava fasády hlavního vstupu Oprava fasády hlavního vstupu SOŠ a SOU Třešť

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena/MJ celkenř(Kč)
Jednotková

hmotnost
Celková

hmotnost
Díl: 11 Přípravné a přidružené práce

1 620991121ROO Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení | rn2 53,14 44,20\ 2 348,91 0,00004 \ 0,00

zakrytí prosklenné částí fasády: 12,27*3,25 39,88

zakrytí navazující fasády s obkladem:3,0*3,25 9,75

zakrytí sloupů:0,52*0,52*3,25*4 3,52

Celkem za 11 Přípravné a přidružené práce 2 348,91 0,00
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější

2 602015193R00 Podkladní nátěr stěn a stropů weberpodklad A | rn2 | 103,41

penetrace stávajícího povrchu omítky - sjednocení savosti a zpevnění povrchu

32,90\ 3 402,32 0,000051 0,01

stěny:(6,97+0,24)*3,25 23,43

strop:19,24*2,95-4*0,52*0,52+0, r(19,04+2,75) 57,86

fasáda římsa: 19,24*1,15 22,13
3 621481211RU1 Montáž výztužné sítě (perlínky) do stěrky-podhledy včetně 

výztužné sítě a štěrkového tmelu Terranova m2 57,86 277,50 16 054,87 0,00491 0,28
strop:19,24*2,95-4*0,52*0,52+0,1*(19,04+2,75) 57,86

4 622481211RU1 Montáž výztužné sítě(perlínky)do stěrky-vněj.stěny včetně 
výztužné sítě a štěrkového tmelu Weber m2 45,56 238,00 10 842,92 0,00491 0,22
stěny:(6,97+0,24)*3,25 23,43

fasáda římsa: 19,24*1,15 22,13
5 622481291R00 Montáž výztužné lišty rohové a dilatační | m 50,43 48,30\ 2 435,77 1

svislý roh - stěna u proskjlenné fasády:3,25 3,25

svislý roh - přetažení na boční stěnu:3,25 3,25

vodorovný roh u římsy vnější:2,95+19,24 22,19

vodorovný roh u římsy vnitřní:2,70+19,04 21,74
6 622903111ROO Očištění zdí a valů před opravou, ručně vč. očištění stropů

m2 103,41 115,00 11 892,60
stěny:(6,97+0,24)*3,25 23,43

strop: 19,24*2,95-4*0,52*0,52+0,1*(19,04+2,75) 57,86

fasáda římsa: 19,24*1,15 22,13
7 621476313R01 Omítka vnější silikonová, Weber, slož. 1-2 stropů, penetrace, 

silikon.omítka m2 57,86 390,00 22 563,61 0,02087 1,21

zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

stavba: 
Objekt:

HR-04 Oprava fasády u hlavního vstupu SOS a SOU 1
SO 01 Oprava fasády hlavního vstupu

Rozpočet: SO 01.01
Oprava fasády hlavního vstupu SOŠ a SOU Třešť

P.č. Číslo položky

"■* -íí - ^ ' '*■'7■'*

MJ množství cena/MJ celkem (Kč)
Jednotková

hmotnost
Celková

hmotnost

obsahuje penetraci a přebarvenou silikonovou omítku stáčenou zrnitost 1,0-1,5 mm, odstín dle výběru objednatele

strop: 19,24*2,95-4*0,52*0,52+0,1*(19,04+2,75) 57,86
8 622476313R00 Omítka vnější silikonová, Weber, slož. 1-2 penetrace, 

silikon.omítka m2 45,56 340,00 15 489,89 0,02087 0,95

obsahuje penetraci a přebarvenou silikonovou omítku stáčenou zrnitost 1,0-1,5 mm, odstiň dle výběru objednatele

stěny:(6,97+0,24)*3,25 23,43

fasáda římsa:19,24*1,15 22,13
9 283502221 Lišta rohová plast s tkaninou 100x100 mm 2,5 m 55,47 12,20 676,77 0,00010 0,01

dle pol. montáž, ztratné 10%:50,43*1,10 55,47

Celkem za 62 Opravy povrchů vnější " 83 358,75 2,68
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy
10 941941031RT4 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 10 m lešení 

rámové pronajaté m2 68,82 40,00 2 752,64

lešení pro opravu římsy:(19,24+1,0)*3,4 68,82
11 941941111R00 Pronájem lešení za den m2 481,71 1,50 722,57

pronájem 7 dnů:68,816*7 481,71
12 941941501ROO Doprava 1 m2 lešení rámové (dovoz a odvoz) km 412,90 0,32 132,13

dovoz 6 km:68,816*6 412,90
13 941941831ROO Demontáž lešení leh. řad. s podlahami, š. 1 m, H 10 m m2 68,82 30,00 2 064,48
14 941955001ROO Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m m2 56,76 90,00 5 108,22 0,00121 0,07

19,24*2,95 56,76

Celkem za 94 Laianí a stavabní výtahy 10 780,03 0,07
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
15 998011001ROO Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t 2,75 322,50 886,08

Celkem za 99 Stavaníštní přasun hmot 886,08
Díl: ON Ostatní náklady
16 ON.01 Mimostaveništní doprava osob a materiálu kpl 1,00 2 000,00 2 000,00
17 ON. 02 Příplatek za dopravu lešení, naložení a složení kpl 1,00 500,00 500,00

Celkem za ON Ostatní náklady 2 500,00

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 2


